



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนายจันทร์ เจางาม
- ป่าโคกโครง หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนายจันทร์ เจางาม - ป่าโคกโครง หมู่ที่ ๗ บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก รวมไม่น้อยกว่า ๓๐๔.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ.-๒-๒๐๓ กำหนดให้ วงเงินงบประมาณ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการหน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบัณฑิต จารัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนายจันทร์ เงามาม - ป่าโคกโครง หมู่ 7 บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
1.	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนายจันทร์ เงามาม - ป่าโคกโครง หมู่ 7 บ้านภูมิสีตึง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 304.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ.-2-203	200,000.-	199,000.-	199,000.-	1,000.-	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายจันทร์ เจางาม - ป่าโคกโครง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 บ้านภูมิสีตัง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทถ.-2-203

หน่วยงานออกแบบแปลนและประมาณการ กองช่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน มกราคม 2562 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	199,000.00	
2	กลุ่มงาน/งานทาง		
3	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	199,000.00	
	ราคากลาง	199,000.00	
	ราคา (ตัวอักษร) หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

โครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายจันทร์ เงามาม - ป่าโคกโครง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสดิ่ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 เดือน มกราคม 2562

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	ค่าต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	146,166.07	1.3624	199,136.65	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F 1.3624 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง			199,136.65	
	คิดเป็นเงินประมาณ			199,000.00	
	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....

(นายปณวัฒน์ ทนทาน)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คลส.สายบ้านนายจันทร์ งบงาน - ป่าโคกโคกรัง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านภูมิสีตั้ง ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หรือมีขนาดพื้นที่ คลส.รวมไม่น้อยกว่า 304.00 ตารางเมตร ใต้ทางข้างละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.

กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทล -2-203

ราคามีหน่วยเป็น บาท อำเภอเมืองสุรินทร์ 25.67 บาท

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 9 มกราคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ป.งานทาง								
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	380.00	1.67	634.60	1.3624	2.28	864.58	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.20	464.01	7,052.95	1.3624	632.17	9,608.94	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	304.00	393.08	119,496.32	1.3624	535.53	162,801.79	
4	Expansion Joint	ม.	4.00	180.43	721.72	1.3624	245.82	983.27	
5	Contraction Joint	ม.	24.00	93.71	2,249.04	1.3624	127.67	3,064.09	
6	Longitudinal Joint	ม.	76.00	43.67	3,318.92	1.3624	59.50	4,521.70	
7	งานลงหินคลุกไหล่าง	ลบ.ม.	15.20	646.84	9,831.97	1.3624	881.25	13,395.08	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				146,166.07			199,136.66	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)								
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							199,000.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							199,000.00	

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	146,166.07
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
④	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1,3624
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	